1

令和５年第４回海老名市選挙管理委員会会議録

１ 開 催 日 時 令和５年３月８日（水）午前９時30分から

２ 場   所 海老名市役所 ７階 ７０４会議室

３ 出 席 委 員 委員長  永 江 次 夫

        委 員  杉 山 秀 雄  中 島 賢太郎

４ 欠 席 委 員 佐 藤 政 夫

５ 事 務 局 内田局長、大谷係長、栁田書記

６ 会議の案件

(１) 議案第２１号 ポスター掲示場を設置する場所を変更すること

７ 会議の記録

 【議事日程について】

 委 員 長 出席委員が３人であり、地方自治法第189条第１項の規定により会議が

有効に成立している旨を告げる。

      （午前９時22分 開会）

 委 員 長 本日の日程について、事務局に説明を求める。

 事 務 局 本日の日程について説明する。

      （事務局、日程を説明）

 委 員 長 日程について異議があるかを諮ったところ、異議がないので日程のとお

り会議を進める旨を告げる。

 委 員 長 議案第２１号を付議する。事務局に議案について説明を求める。

【議案第２１号 ポスター掲示場を設置する場所を変更すること】

事 務 局 第３回委員会において、議案第１７号「ポスター掲示場を設置する場所

を定めること」として、２４投票区、１８０カ所について決定したもので

あるが、このうち第２４投票区の１か所について事業者の現地確認の結果、

安全面が担保できないとのことだった。期日までに地権者との調整も困難

2

であったため、設置場所を変更したいものである。変更前及び変更後の設置

場所等については、記載のとおりである。

委 員 長 議案について質疑を求める。

 杉山委員 変更前と変更後で距離はどれぐらいあるのか。

 事 務 局 概ね５００ｍ程度であると思われる。

委 員 長 他に質疑もなく、採決の結果、全員異議もなく原案のとおり決定した旨

を告げる。